БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

«ВОРОНЦОВСКАЯСРЕДНЯЯШКОЛА»

Протокол

проведения Единого методического дня педагогов №9

Дата проведения: 29 ноября 2023г.

Присутствовали: 21человек

Тема методического дня:

Тема № 11. Как избежать ошибок при организации исследовательской деятельности

школьников?

Повесткадня:

1. Опыт педагога Москаленского МР по организации исследовательской

деятельности школьников https://youtu.be/0uOK2BH1gvs?si=qvRL8rONs3X462Y7

2. Опыт педагога Горьковского МР по организации исследовательской деятельности

школьников https://youtu.be/RCLmAoR-Puw?si=j5LYkDgltv92ITRk

3. О выполнении решений Пр.№1

1. Собравшиеся ознакомились с видеоматериалами опыта работы  педагогов

Москаленского МР по организации исследовательской деятельности школьников

2. Изучили опыт педагога Горьковского МР по организации исследовательской

деятельности школьников

3. Педагоги  БОУ «Воронцовская  СШ» поделились собственным опытом работы по

организации исследовательской деятельности школьников и планами на текущий

учебный год.

4. Учителя-предметники обсудили проблемы по подготовке детей к  ВПР.

Представили отчеты по работе с детьми «группы риска». Заместитель директора по

УВР Квасова С.Г. прокомментировала итоги посещенных уроков: все педагоги

применяют 15-ти минутки на отработку заданий ВПР, не во всех классах

предусматривается индивидуальный подход, часто работа проходит фронтально.

Постановили:

1. Принять методические рекомендации БДОУДПО «ИРООО»к сведению.

2. Усилить работу по привлечению обучающихся к исследовательской деятельности.

3. Учителям-предметникам усилить работу по подготовке к ВПР, используя

индивидуальный подход к обучающимся. Особое внимание уделить обучающимся

«группы риска»

https://youtu.be/0uOK2BH1gvs
https://youtu.be/0uOK2BH1gvs
https://youtu.be/g2g1uUhN_Iw
https://youtu.be/g2g1uUhN_Iw
https://youtu.be/0uOK2BH1gvs?si=qvRL8rONs3X462Y7
https://youtu.be/RCLmAoR-Puw
https://youtu.be/RCLmAoR-Puw
https://youtu.be/RCLmAoR-Puw?si=j5LYkDgltv92ITRk
https://youtu.be/g2g1uUhN_Iw
https://youtu.be/g2g1uUhN_Iw
https://youtu.be/RCLmAoR-Puw
https://youtu.be/RCLmAoR-Puw

		2024-01-24T17:11:54+0600
	БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ВОРОНЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"